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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

Notka z Kalendarza 
Liturgicznego 
 

Poniedz. - 25.01 - Nawróce-

nie św. Pawła, Ap. - Święto  
 

Wtorek - 26.01 - św. Tymo-

teusza i Tytusa, biskupów, wspomnienie 
 

Środa - 27.02 - bł. Jerzego Matulewicza 
 

Czwartek - 28.01 - św. Tomasza z Akwi-

nu, doktora Kościoła, wspomnienie 
 

Wtorek - 02.02 - Ofiarowanie Pańskie, 

Święto. Dzień Życia Konsekrowanego. 
 

Środa - 03.02 - św. biskupów Błażeja 

męczennika i Oskara, wspomnienie 
 

Piątek - 05.02 - św. Agaty, dziewicy i 

męczennicy, wspomnienie 
 

Sobota - 06.02 - św. Pawła Miki i Towa-

rzyszy, męczenników, wspomnienie 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. 

i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of 

Lincoln, 84 Pixmore Way, Le-

tchworth Garden City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 

Salisbury Square, Hatfield, Herts, 

AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Ste-

phen, Beaconsfield Road, St Albans, 

Herts, AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela 

miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our 

Lady Queen of all Creation, St Albans 

Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG 

           Wszyscy wierni 
 

- wykonanie jednego lub kilku 

uczynków miłosierdzia co do 

duszy lub ciała, 

- zaangażowanie w życie miło-

sierdziem, aby otrzymać łaskę 

pełnego i głębokiego przeba-

czenia mocą miłości Ojca. 

              Więźniowie 
 

- szczerze pragną na nowo 

włączyć się w życie społeczeń-

stwa, 

- traktowanie przejścia przez 

drzwi celi jako przejście przez 

Drzwi Święte, 

- nawiedzą kaplicę więzienną, 

- uczestnictwo we Mszy Św., 

- refleksja nad miłosierdziem, 

- odmówienie wyznania wiary 

(„Wierzę w Boga” lub „Wierzę 

w Jednego Boga”), 

- modlitwa za Ojca św. 

     Chorzy, starsi, samotni 
 

- przeżywanie z wiarą i rado-

sną nadzieją swojej choroby i 

cierpienia, 

- Komunia św. lub uczestnic-

two we Mszy Świętej i modli-

twie wspólnotowej również za 

pośrednictwem środków maso-

wego przekazu. 

SPECJALNE  

POZWOLENIA  

DLA SPOWIEDNIKÓW 

 

Na mocy Bulli Misericordiae 

vultus każdy kapłan w Roku 

Jubileuszowym może rozgrze-

szać z grzechu aborcji. 

W średniowieczu mnóstwo ludzi było anal-

fabetami, więc budowniczowie katedr zdo-

bywali się na to, by epopeje biblijne tłuma-

czyć na język obrazów, rzeźb i witraży. 

Wiemy, że wiara zaczyna się od słuchania, 

ale czy jest coś wcześniej, czy jest coś 

przed słuchaniem? Przed słowem jest wi-

zja, niekoniecznie nadprzyrodzone obja-

wienie. Nigdy nie zapomnę słów, które wy-

powiedział Henri de Lubac, komentując 

konstytucję soborową 

„Dei verbum”: „Choć ob-

jawienie biblijne jest istot-

nie objawieniem słowa, jest jednak nie tyl-

ko tym. Teofanie Starego Testamentu suge-

rują nam, że ponad słowem jest jeszcze 

wizja, a cała Biblia jest wręcz przepełniona 

tęsknotą i pragnieniem ujrzenia Boga”. 

 

Żeby spisać ewangelię, św. Łukasz wysłu-

chiwał od naocznych świadków wszystkie-

go, co było smakiem ich oczu, gdy pośród 

nich przebywał Jezus. Niewykluczone, że 

wtedy właśnie spotkał też Matkę Jezusa. 

Zanim cokolwiek spisał, chciał zobaczyć 

na własne oczy miejsca i ludzi, którzy wi-

dzieli i słyszeli Jezusa. Jezus najpierw 

chciał być widziany na ulicach Nazaretu 

jako zwykły człowiek, by nikt później nie 

miał wątpliwości, że Bóg może stać się 

człowiekiem. Chodzi o to, by nie tylko sły-

szeć o Nim, ale też by w końcu Go zoba-

czyć, i nie tylko widzieć, ale też dopatrzeć 

się Boga. Gdy kogoś widzę, doświadczam 

go bezpośrednio, mogę do niego przylgnąć, 

zjednoczyć się z nim, słysząc o kimś, mogę 

tylko sobie go wyobrazić, a wyobrażenia 

bywają zwodnicze. Widzenie jest odczuwa-

niem smaku czyjegoś istnienia. Benedykt 

XVI komentował Psalm: „»Chodźcie i zo-

baczcie, jak słodki jest Pan«, dopiero 

skosztowanie prowadzi do zobaczenia. Po-

myślmy o uczniach z Emaus: dopiero pod-

czas wspólnej biesiady z Jezusem, dopiero 

podczas przełamywania chleba otwierają 

im się oczy. Dopiero 

gdy rzeczywiście do-

świadczą jedności z 

Panem, przejrzą. To dotyczy nas wszyst-

kich: oprócz myślenia i mówienia potrze-

bujemy doświadczenia wiary, życiowej 

relacji z Jezusem Chrystusem”. 

 

Czytając Biblię, chcę widzieć. Widząc, 

chcę kosztować, jak słodki jest Pan. Dla 

człowieka kultury euroamerykańskiej sło-

wo jest nośnikiem informacji intelektual-

nych, dla człowieka Biblii słowo natchnio-

ne jest przestrzenią ukrywającą obecność 

Boga, możliwością spotkania się z Nim. 

Czytając Biblię, mam szansę widzieć Chry-

stusa w każdym słowie, a nie tylko o Nim 

czegoś się dowiedzieć. W Księdze Wyjścia, 

tam, gdzie mowa o objawieniu się Boga na 

Synaju, zapisano, iż Izraelici widzieli 

dźwięki, a nie, że je słyszeli (Wj 20,18). 

Raszi tłumaczył ten fenomen tak: „widzieli 

oni rzeczy, które są do usłyszenia i były 

niemożliwe do zobaczenia kiedykolwiek 

indziej”. 

III NIEDZIELA ZWYKŁA 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

24.01.2016 

Niedziela  

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ZWYKŁA 

++ Helena, Feliks, Edward Matysiak oraz 

Barbara, Marian, Jan Mechelewscy  

(int. p. W. Mechelewskiego) 

Hatfield 16.00 
W 24 roczn. urodzin Karoliny z prośbą o 

Boże błog. i łaskę powrotu do Kościoła 

26.01.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

31.01.2016 

Niedziela   Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

++ Janina i Stanisław Borowicz oraz Petronela i 

Kazimierz Bęben (int. wnuczki) 

02.02.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 

OFIAROWANIE PAŃSKIE - ŚWIĘTO 

Dziękcz. - błagalna za Marię w 60 r urodzin 

 

INTENCJE MSZALNE 

 
 

1. 2 lutego Kościół katolicki obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego. Czyni to na pamiątkę 

ofiarowania przez Maryję i Józefa ich pierworodnego syna, Jezusa, w świątyni jerozolimskiej. 

W polskiej tradycji święto ma charakter zdecydowanie maryjny - Matki Bożej Gromnicznej. 

Tak jak Maryja wniosła Jezusa do świątyni jerozolimskiej, tak też przynosi światło wierzącym. 

W kościele dokonuje się poświecenia gromnic. Zapalone gromnice daje się do rąk konającym. 
 

2 lutego przypada także Dzień Życia Konsekrowanego. Siostry i bracia zakonni, podobnie jak 

Jezus w świątyni Jerozolimskiej, ofiarowują swoje życie na wyłączną służbę Bogu. 

Msza św. w kościele w Letchworth o godz. 18.30. Zapraszamy. Prosimy przynieść świece. 
 

2. Od 02.02 wracamy do Mszy św. wieczornej sprawowanej w Letchworth w każdy wtorek 

o godz. 18.30. Zapraszamy. 
 

3. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. Wszystkich, którzy pragną przyjąć 

kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii.  
 

4. We wtorek, 26 stycznia nie będzie Mszy św. wieczornej w Letchworth. 
 

5. Dzisiaj po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci pierwszokomunijnych. 
 

6. Najbliższe nauki przedmałżeńskie: 27.02.2016, od godz. 9.00 do 16.30, w Parafii Matki 

Bożej Częstochowskiej w Dunstable, 17 Victoria Street, LU6 3AZ 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Odpust zupełny w kościele jubileuszowym  

 

można uzyskać pod zwykłymi warunkami oraz 

wypełniając warunki dodatkowe, jeden raz 

dziennie, ofiarowując go w intencji własnej lub 

za zmarłych.  

Zwykłe warunki uzyskania  

odpustu zupełnego to: 

1. Sakramentalna spowiedź (może być odpra-

wiona wcześniej) 

2.  Komunia Eucharystyczna 

3. Modlitwa według intencji Ojca świętego 

(„Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo” lub inna) 

4. Wykluczenie przywiązania do jakiegokol-

wiek grzechu, nawet lekkiego 

Gdy brak któregokolwiek z w/w elementów 

odpust będzie częściowy. 

Dodatkowe warunki  

                  odpustu są następujące: 
- pielgrzymka do Drzwi Świętych w wyzna-

czonym kościele 

- uczestnictwo we Mszy św. (może być też w 

innym kościele)     

- refleksja nad miłosierdziem 

- odmówienie „Wierzę w Boga” 

- modlitwa za Ojca Świętego 

INFORMACJA O ODPUSTACH  

ZWIĄZANYCH Z ROKIEM ŚWIĘTYM  
 

We dokumencie papieskim oraz w wytycznych 

dotyczących odpustów i sakramentu pokuty, 

zawartych w liście Papieża do Przewodniczą-

cego Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej 

Ewangelizacji czytamy, że w Roku Jubileuszo-

wym, wierni mogą czerpać z duchowego 

skarbca Kościoła i uzyskiwać odpusty.  

Dodatkowe warunki związane z odpustem zu-

pełnym w Roku Jubileuszowym Miłosierdzia 

można spełnić na cztery różne sposoby: 

                       Wszyscy wierni 

- pielgrzymka do Drzwi Świętych (Bram Miło-

sierdzia) w jednej z 4 Bazylik Większych 

w Rzymie lub w katedrze lub w kościele wy-

znaczonym przez biskupa (lista kościołów w 

naszej Archidiecezji podana powyżej) 

- uczestnictwo we Mszy św. 

- refleksja nad miłosierdziem 

- odmówienie wyznania wiary („Wierzę w 

Boga” lub „Wierzę w Jednego Boga”) 

- modlitwa za Ojca św. 

 

Kościoły w których można uzyskać odpusty 

związane z Rokiem Jubileuszu Miłosierdzia: 
 

Wszystkie kościoły katedralne oraz wyznaczo-

ne przez biskupa kościoły i kaplice dodatkowe. 

W diecezji Westminster są nimi: 
 

Brook Green: Holy Trinity Church, 

The Italian Church: St Peter's Italian Church, 

Clerkenwell: Church of Saints Peter and Paul, 

Enfield: Our Lady of Mount Carmel & Saint 

George, 

Haverstock Hill:  St Dominic, 

Hounslow: Church of St. Michael & St. Martin 

Kingsland: Church of Our Lady and St Joseph  

Lincoln’s Inn Fields: Church of St Anselm and 

St Cæcilia  

Marylebone: Our Lady of the Rosary 

Soho Square: St Patrick’s  

Stanmore: St William of York 

Waltham Cross: Our Lady of the Immaculate 

Conception and St Joseph 

Welwyn Garden City: Our Lady, Queen of 

Apostles, 

Willesden: Our Lady of Willesden 

Według Ewangelii Jezus, zgodnie z prawem 

żydowskim, jako pierworodny syn był ofiaro-

wany Bogu w świątyni jerozolimskiej. Wtedy 

też starzec Symeon wypowiedział proroctwo 

nazywając Jezusa "światłem na oświecenie 

pogan i chwałą Izraela". Dlatego święto to jest 

bogate w symbolikę światła. W Jerozolimie, 

gdzie Ofiarowanie Pańskie ob-

chodzone było już w IV w., odbywały się - 

zazwyczaj nocą - uroczyste procesje ze świeca-

mi. Liturgiczną datę święta wyznacza upłynię-

cie czasu oczyszczenia Maryi po urodzeniu 

dziecka. 

W Kościele zachodnim święto zostało wprowa-

dzone w VII w. W Rzymie w tym dniu odby-

wała się najstarsza maryjna procesja, której 

uczestnicy nieśli zapalone świece. Prawdopo-

dobnie ta procesja do największego sanktua-

rium rzymskiego - bazyliki Matki Bożej Więk-

szej - nadała świętu Pańskiemu charakter ma-

ryjny, który z wolna zaczął przeważać. 

Od X w. pojawia się obrzęd poświęcenia świec, 

który jeszcze podkreśla i ubogaca symbolikę 

światła. Nawiązuje ona bezpośrednio do wiel-

kanocnego paschału, który wyraża zwycięstwo 

nad śmiercią, grzechem i szatanem.  

http://www.holytrinityw6.org/
http://www.italianchurch.org.uk/
http://parish.rcdow.org.uk/clerkenwell/
http://www.catholicenfield.org/
http://www.catholicenfield.org/
http://haverstockhill.org.uk/
http://parish.rcdow.org.uk/hounslow/
http://olsj.org/
http://parish.rcdow.org.uk/lincolnsinnfields/
http://parish.rcdow.org.uk/lincolnsinnfields/
http://parish.rcdow.org.uk/marylebone/
http://stpatricksoho.org/
http://parish.rcdow.org.uk/stanmore/
http://parish.rcdow.org.uk/walthamcross/
http://parish.rcdow.org.uk/walthamcross/
http://parish.rcdow.org.uk/welwyngardencityeast
http://parish.rcdow.org.uk/welwyngardencityeast

